
本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

武汉东湖高新集团股份有限公司（以下简称“发行人”或“公司”）公开发行可转换公司债券（以下
简称“可转债”）已获得中国证券监督管理委员会证监许可〔2021〕802号文核准。 中信证券股份有限公
司（以下简称“中信证券”）、天风证券股份有限公司（以下简称“天风证券”）（中信证券和天风证券以下
合称“联合保荐机构（主承销商）”）为本次发行的联合保荐机构（主承销商）。本次发行的可转债简称为
“东湖转债”，债券代码为“110080”。

本次发行的可转债规模为 155,000.00万元，向发行人在股权登记日（2021 年 4 月 9 日，T-1 日）收
市后中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中国结算上海分公司”）登记在册的原股
东优先配售，原股东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）网上通过上海证券交易所（以
下简称“上交所”）交易系统向社会公众投资者发售的方式进行。 若认购不足 155,000.00万元的部分由
联合保荐机构（主承销商）余额包销。

一、本次可转债原股东优先配售结果
本次发行原股东优先配售的缴款工作已于 2021年 4月 12日（T日）结束，配售结果如下：

类别 配售数量（手） 配售金额（元）
原股东 580,292 580,292,000.00
合计 580,292 580,292,000.00

二、本次可转债网上认购结果
本次发行原股东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分） 的网上认购缴款工作已于

2021年 4月 14日（T+2日）结束。联合保荐机构（主承销商）根据上交所和中国结算上海分公司提供的
数据，对本次可转债网上发行的最终认购情况进行了统计，结果如下：

类别 认购数量（手） 认购金额（元） 放弃认购数量（手） 放弃认购金额（元）
网上社会公众投资者 942,131 942,131,000.00 27,577 27,577,000.00

三、联合保荐机构（主承销商）包销情况
本次网上投资者放弃认购数量全部由联合保荐机构（主承销商）包销，包销数量为 27,577手，包销

金额为 27,577,000.00元，包销比例为 1.78%。
2021年 4月 16日（T+4日），联合保荐机构（主承销商）将包销资金与投资者缴款认购的资金扣除

保荐承销费用后一起划给发行人，发行人向中国结算上海分公司提交债券登记申请，将包销的可转债
登记至联合保荐机构（主承销商）指定证券账户。

四、联合保荐机构（主承销商）联系方式
投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问，请与本次发行的联合保荐机构（主承销商）联系。具

体联系方式如下：
联合保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司
地址：北京市朝阳区亮马桥路 48号中信证券大厦
电话：010-60838991
联系人：股票资本市场部
联合保荐机构（主承销商）：天风证券股份有限公司
地址：湖北省武汉市武昌区中南路 99号保利广场 A座 36楼
联系人：股票资本市场部

发行人：武汉东湖高新集团股份有限公司
联合保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司
联合保荐机构（主承销商）：天风证券股份有限公司

二〇二一年四月十六日
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武汉东湖高新集团股份有限公司
关于为全资子公司武汉光谷环保科技股份

有限公司提供担保的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要提示：
1、 近日，武汉东湖高新集团股份有限公司（以下简称“公司”）与汉口银行股份有限公司江汉支行

（以下简称“汉口银行”)签署了《保证合同》，为公司全资子公司武汉光谷环保科技股份有限公司（以下
简称“光谷环保”）向汉口银行申请人民币 6,300万元贷款提供担保。

①被担保人名称：武汉光谷环保科技股份有限公司，系本公司全资子公司。
②本次担保数量及累计为其担保数量：本次担保金额人民币 6,300万元，自公司 2019年年度股东

大会召开日至公告日为光谷环保担保发生额为人民币 22,800 万元（含本次担保），截止公告日共累计
为其提供担保的余额为人民币 99,717.77 万元（含本次担保）。

③本次是否有反担保：无
④截止公告日共累计为全资、 控股子公司以及子公司对孙公司提供的担保余额为人民币

362,730.25万元（含本次担保），共累计对外提供的担保余额为 31,934.12万元（含本次担保）。
2、本次贷款担保不构成关联交易，不会损害公司及股东的利益，对公司业务的独立性无影响。
一、 担保合同签署情况
近日，公司与汉口银行签署了《保证合同》，为公司全资子公司光谷环保向汉口银行申请人民币

6,300万元贷款提供担保。担保合同担保项下，授信敞口部分所形成的债务总计不超过人民币 6,300万
元。

二、审议情况
1、董事会决议情况
2020年 4月 28日，公司第八届董事会第四十二次会议审议通过了《公司 2020年年度担保计划的

议案》，审议通过了：公司 2020年年度预计提供担保总额为人民币 46.34亿元，其中公司对全资子（孙）
公司以及全资子公司对全资孙公司总体担保计划 34亿元，对控股子（孙）公司以及全资子公司对控股
孙公司总体担保计划 12.34亿元，在 2020年年度新增担保总额未突破总体担保计划的情况下，可在内
部调整上述担保额度。

上述担保计划的有效期自 2019年年度股东大会批准之日起， 至 2020 年年度股东大会召开之日
止。 具体内容详见《公司 2020年年度担保计划的公告》（公告编号：临 2020-024）

2、股东大会决议情况
2020年 5月 20日，公司 2019年年度股东大会审议通过了《公司 2020年年度担保计划》。
上述相关内容详见 2020 年 4 月 30 日、5 月 21 日公司指定的信息披露报刊及上海证券交易所网

站。
三、交易双方基本情况
1、公司名称：武汉光谷环保科技股份有限公司
注册资本：人民币 30,000万元
注册地址：武汉市东湖新技术开发区佳园路 1号 法定代表人：赵清华
公司类型：股份有限公司
经营范围：高新技术产品、电力、新能源、环保技术的开发、研制，技术服务与咨询、开发产品的销

售；环保工程项目投资、建设、运营和维护；建设项目的建设管理、代理；工程项目管理、服务、咨询。
截止 2020 年 9 月 30 日，未经审计总资产 240,602.62 万元，负债合计 153,594.22 万元，所有者权

益 87,008.40万元。
2、机构名称：汉口银行股份有限公司江汉支行
机构类型：分支机构
营业场所：武汉市江汉区新华下路特 8号 1-2层
负责人：程征
经营范围：经营中国银行业监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他规定 批准的业务，经

营范围以批准文件所列的为准。
四、保证合同的主要内容
1、合同标的情况：保证最高限额为人民币 6,300万元。
2、合同担保项下，授信敞口部分所形成的债务总计不超过人民币 6,300万元。

3、合同双方：
保证人：武汉东湖高新集团股份有限公司
债权人：汉口银行股份有限公司江汉支行
4、合同主要条款
保证范围：债权人在主合同项下的债务本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、实现债权而

发生的费用等。
保证方式：连带责任保证担保。
保证期间：自主合同约定的主债务履行期限届满之日起三年。
五、本次担保对公司的影响
1、通过金融机构贷款融资业务，能有效缓解资金压力，满足公司经营需求。
2、本次担保不构成关联交易，不会损害公司及股东的利益，对公司业务的独立性无影响。
3、本次交易产生的风险：新增贷款融资将加大公司还本付息的压力。
4、风险防范措施：公司将快速推进开展各项工作，积极开拓市场、增加规模、提高效益，以保证公

司资金实现整体周转平衡。
六、董事会意见
为支持公司更好的利用金融机构信贷资金用于发展生产经营， 公司第八届董事会第四十二次会

议审议通过了《公司 2020年年度担保计划的议案》，同意公司 2020年年度担保计划。
董事会认为：公司对各全资及控股子（孙）公司日常经营具有全部控制权，具备偿还能力，上述担

保行为不会损害公司利益，董事会同意该担保事项。
独立董事对于《公司 2020 年年度担保计划的议案》的意见：公司 2020 年年度担保计划中提供担

保的对象为本公司、本公司全资及控股子（孙）公司，其贷款融资主要用于项目建设资金和补充公司流
动资金，符合公司及公司子（孙）公司生产经营的实际需要，提醒公司经营层根据各项目实际进展情况
进行融资担保，加强对被担保公司的管理，关注其偿还债务能力，有效控制和防范风险，我们一致同意
公司 2020年年度担保计划事项。

七、累计对全资、控股子公司，子公司对孙公司及对外担保数量及逾期担保的数量
截止公告日，公司共累计为全资、控股子公司以及子公司对孙公司提供的担保余额合计为人民币

362,730.25 万元（含本次担保），占最近一个会计年度经审计归属于母公司的股东权益的 75.39% ，共
累计对外提供的担保余额为 31,934.12 万元（含本次担保）,占最近一个会计年度经审计归属于母公司
的股东权益的 6.64% 。 本公司、全资子公司及控股子公司无逾期对外担保情况。

八、备查文件
1、董事会决议；
2、股东大会决议；
3、保证合同；
4、武汉光谷环保科技股份有限公司营业执照复印件：
5、汉口银行股份有限公司江汉支行营业执照复印件；
6、武汉光谷环保科技股份有限公司 2020年三季度报表。
特此公告
武汉东湖高新集团股份有限公司
董 事 会
二〇二一年四月十六日

证券代码：600133 证券简称：东湖高新 公告编号：临 2021-036

武汉东湖高新集团股份有限公司
关于公司监事辞职的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

武汉东湖高新集团股份有限公司（以下简称“公司”）监事会于 2021 年 4 月 15 日收到公司监事胡
刚先生的书面辞职报告。 胡刚先生因工作原因申请辞去公司第九届监事会监事职务，胡刚先生辞职报
告自送达监事会之日起生效。

胡刚先生辞职后，将不再担任公司任何职务。 在其担任公司监事期间，胡刚先生兢兢业业，勤勉尽
职，公司监事会对胡刚先生为公司经营、发展做出的贡献表示衷心的感谢！

特此公告
武汉东湖高新集团股份有限公司
监 事 会
二○二一年四月十六日

股票简称：精工钢构 股票代码：600496 编号：临 2021-025

长江精工钢结构（集团）股份有限公司
关于非公开发行限售股上市流通公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次限售股上市流通数量为 300,000,000股
● 本次限售股上市流通日期为 2021年 4月 23日
一、本次限售股上市类型
本次上市流通的限售股为公司 2018 年非公开发行股票新增的 300,000,000 股有限售条件流通

股。
（一）核准时间
2018年 1月 5日，公司收到中国证监会出具的《关于核准长江精工钢结构（集团）股份有限公司非

公开发行股票的批复》（证监许可[2017]1969号）。
（二）股份登记时间及锁定期安排
本次发行新增股份已于 2018年 4月 23日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完

毕登记托管手续。 本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，投资者所认购股份限售期为 36 个
月。 本次发行新增股份在其限售期满的次一交易日可在上海证券交易所上市交易（非交易日顺延）。

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况
本次限售股形成后，公司未发生因分配、公积金转增导致股本数量变化的情况。
三、本次限售股上市流通的有关承诺
根据中国证监会《上市公司证券发行管理办法》以及《上市公司非公开发行股票实施细则》的规

定，发行对象认购的本次非公开发行 A股股份自发行结束之日起 36个月内不得转让。
截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述股份锁定承诺，不存在相关承

诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。

四、中介机构核查意见
公司本次限售股上市流通符合《上市公司证券发行管理办法》《上市公司非公开发行股票实施细

则》《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》以及《上海证券交易所上市公
司持续督导工作指引》等有关法律、法规和规范性文件的要求。 公司对上述内容的信息披露真实、准
确、完整。

保荐机构对公司本次限售股份上市流通事项无异议。
五、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 300,000,000股；
本次限售股上市流通日期为 2021年 4月 23日；
非公开发行限售股上市流通明细清单： 单位：股

序号 股东
名称 持有限售股数量

持有限售股占
公司总股本比
例

本次上市流通数
量

剩 余 限 售
股数量

1 精工控股集团（浙江）投资有限公司 300,000,000 14.9% 300,000,000 0
六、本次解除限售股份上市流通前后股本结构变动表
单位：股

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的
流通股份

1、其他境内法人持有股份 300,000,000 -300,000,000 0
有限售条件的流通股份合
计 300,000,000 -300,000,000 0

无限售条件的
流通股份

A股 1,712,874,349 300,000,000 2,012,874,349
无限售条件的流通股份合
计 1,712,874,349 300,000,000 2,012,874,349

股份总额 2,012,874,349 2,012,874,349
七、上网公告附件
《国泰君安证券股份有限公司关于公司非公开发行限售股上市流通的核查意见》
特此公告。
长江精工钢结构（集团）股份有限公司
董事会
2021年 4月 16日
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海航科技股份有限公司关于再次延期回复
上海证券交易所《关于对公司收购资产相关

事项的问询函》的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 截至本公告披露日，公司已与相关方进行多次沟通工作，目前交易标的解除质押工作尚在进

行中，部分其他工作亦在协调解决，公司计划再次延期于 5个交易日内披露回复公告。
2020年 12月 8日，海航科技股份有限公司（以下简称“公司”）收到上海证券交易所出具的上证公

函【2020】2674 号《关于对海航科技股份有限公司收购资产相关事项的问询函》（以下简称“《问询
函》”）， 主要对公司 2020 年 12 月 5 日披露的两项资产交易方案进行了问询：“一是以所持芷儒科技
100%股权与海创百川持有的燕京饭店 100%股权进行置换； 二是向浦航租赁公司购买两艘干散货
船”。《问询函》要求公司在 2020年 12月 15日之前，回复《问询函》并核实和补充披露相关事项，详情
请参阅公司于 2020年 12月 9日披露的《海航科技股份有限公司收到上海证券交易所＜关于对公司收
购资产相关事项的问询函＞的公告》（临 2020-043）。

公司收到《问询函》后，积极联络沟通相关方按照要求逐项认真准备答复工作。鉴于《问询函》涉及
问题中的重要事项需要进一步补充、核实和完善，公司前期披露了相关延期公告（公告编号：临 2020-
054、临 2020-057、临 2020-060、临 2021-002、临 2021-006、临 2021-010、临 2021-013、临 2021-018、
临 2021-021、临 2021-024、临 2021-026、临 2021-030、临 2021-033、临 2021-035、临 2021-038、临
2021-041）。

截至本公告披露日， 公司已与相关方进行多次沟通工作， 目前交易标的解除质押工作尚在进行
中，部分其他工作亦在协调解决，公司计划再次延期于 5个交易日内披露回复公告。 延期回复期间，公
司将进一步协调组织相关各方积极推进《问询函》的回复工作。

公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《中国证券报》、《上海证券
报》、《证券日报》、《证券时报》、《大公报》，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广
大投资者关注公司公告，注意投资风险。

特此公告。

海航科技股份有限公司董事会
2021年 4月 16日

证券代码：600751 900938 证券简称：海航科技 海科 B 编号：临 2021-049

海航科技股份有限公司关于再次延期回复
上海证券交易所《关于对公司重大资产出售

预案的信息披露问询函》的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
2020年 12月 16日，海航科技股份有限公司（以下简称“公司”）收到上海证券交易所出具的上证

公函【2020】2733号《关于对海航科技股份有限公司重大资产出售预案的信息披露问询函》（以下简称
“《问询函》”）。《问询函》要求公司在 5个交易日内针对《问询函》相关问题回复，并对预案作相应修改，
详情请参阅公司于 2020年 12月 17日披露的《收到上海证券交易所＜关于对公司重大资产出售预案
的信息披露问询函＞的公告》（临 2020-056）。

公司收到《问询函》后，立即组织中介机构等相关方共同对《问询函》中涉及的问题和要求进行逐
项落实。鉴于《问询函》相关事项尚需与相关方进一步沟通、完善，公司于前期披露了相关延期公告（公
告编号：临 2020-058、临 2020-061、临 2021-003、临 2021-007、临 2021-011、临 2021-014、临 2021-
019、临 2021-022、临 2021-025、临 2021-027、临 2021-031、临 2021-034、临 2021-036、临 2021-039、
临 2021-042）。

目前公司正积极组织相关方就《问询函》所提问题进行回复，鉴于《问询函》部分问题尚待研究解
决、部分内容尚需进一步完善，为确保回复内容的准确性与完整性，公司计划再次延期于 5 个交易日
内披露回复公告。 延期回复期间，公司将进一步协调组织相关各方积极推进《问询函》的回复工作。

公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《中国证券报》、《上海证券
报》、《证券日报》、《证券时报》、《大公报》，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广
大投资者关注公司公告，注意投资风险。

特此公告。
海航科技股份有限公司董事会
2021年 4月 16日

证券代码：603267 证券简称：鸿远电子 公告编号：临 2021-016

北京元六鸿远电子科技股份有限公司
2020 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
(一) 股东大会召开的时间：2021年 4月 15日
(二) 股东大会召开的地点： 北京市大兴区中关村科技园区大兴生物医药产业基地天贵街 1 号北

京元六鸿远电子科技股份有限公司
(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 33

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 108,180,013

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 46.7348

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次股东大会由公司董事会召集，董事长郑红先生主持。 会议采用现场投票与网络投票相结合的

表决方式。 会议的出席人员、人数及召集、召开和表决方式符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市
规则》、《公司章程》及《股东大会议事规则》等相关规定，合法、有效。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 9人，出席 9人；其中，独立董事张德胜、卢闯、林海权以通讯方式出席会议；
2、 公司在任监事 3人，出席 3人；
3、 公司董事会秘书邢杰出席了本次股东大会；全部高管列席了本次股东大会，其中高管杨立宏

以通讯方式出席会议。
二、 议案审议情况
(一) 非累积投票议案
1、 议案名称：《关于公司 2020年度董事会工作报告的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 108,180,013 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2、 议案名称：《关于公司 2020年度监事会工作报告的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 108,180,013 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

3、 议案名称：《关于公司 2020年度独立董事述职报告的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 108,180,013 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

4、 议案名称：《关于公司 2020年度财务决算报告的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 108,180,013 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

5、 议案名称：《关于公司 2020年年度报告全文及摘要的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 108,180,013 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
6、 议案名称：《关于公司 2020年度利润分配预案的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 108,179,913 99.9999 100 0.0001 0 0.0000
7、 议案名称：《关于独立董事 2020年度薪酬确认及 2021年度薪酬方案的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 108,180,013 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

8、 议案名称：《关于非独立董事 2020年度薪酬确认及 2021年度薪酬方案的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 108,180,013 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

9、 议案名称：《关于监事 2020年度薪酬确认及 2021年度薪酬方案的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 108,180,013 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

10、 议案名称：《关于公司续聘会计师事务所的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 108,162,113 99.9834 17,900 0.0166 0 0.0000
11、 议案名称：《关于变更营业期限及修订〈公司章程〉的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 108,180,013 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
(二) 现金分红分段表决情况

同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

持股 5%以上普通股股东 82,345,460 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
持股 1%-5%普通股股东 10,189,548 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
持股 1%以下普通股股东 15,644,905 99.9993 100 0.0007 0 0.0000
其中: 市值 50 万以下普通
股股东 741,235 99.9865 100 0.0135 0 0.0000

市值 50万以上普通股股东 14,903,670 100.0000 0 0.0000 0 0.0000
(三) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号 议案名称

同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

6 《关于公司 2020 年度利润
分配预案的议案》 14,182,917 99.9992 100 0.0008 0 0.0000

7
《关于独立董事 2020 年度
薪酬确认及 2021 年度薪
酬方案的议案》

14,183,017 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

8
《关于非独立董事 2020 年
度薪酬确认及 2021 年度
薪酬方案的议案》

14,183,017 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

10 《关于公司续聘会计师事
务所的议案》 14,165,117 99.8737 17,900 0.1263 0 0.0000

(四) 关于议案表决的有关情况说明
本次会议除第 6、11 项议案以外，均为普通决议事项，经出席会议股东（包括股东代理人）所持有

效表决权的股份总数的 1/2以上通过；
第 6、11项议案为特别决议议案，经出席会议股东（包括股东代理人）所持有效表决权的股份总数

的 2/3以上通过。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市天元律师事务所
律师：杨科、刘亦鸣
2、 律师见证结论意见：
公司 2020年年度股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法规、《股东大会规则》和《公司章程》

的规定；出席本次股东大会现场会议的人员资格及召集人资格合法有效；本次股东大会的表决程序、
表决结果合法有效。

四、 备查文件目录
1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；
3、 上交所要求的其他文件。
北京元六鸿远电子科技股份有限公司
2021年 4月 16日

证券代码：603392 证券简称：万泰生物 公告编号：2021-032

北京万泰生物药业股份有限公司
2020 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
(一) 股东大会召开的时间：2021年 4月 15日
(二) 股东大会召开的地点：北京市昌平区科学园路 31号公司会议室
(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 38
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 365,588,371
3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 84.3146

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
是
(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 6人，出席 5人，董事高永忠因工作原因未出席会议；
2、 公司在任监事 3人，出席 2人，监事丁京林因工作原因未出席会议；
3、 董事会秘书叶芳出席了会议；高管叶祥忠、赵灵芝列席了会议，高管李莎燕、赵义勇因工作原

因未列席会议。
二、 议案审议情况
(一) 非累积投票议案
1、 议案名称：关于公司《2020年年度报告全文及摘要》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 365,586,571 99.9995 1,800 0.0005 0 0.0000
2、 议案名称：关于公司《2020年度财务决算报告》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 365,586,571 99.9995 1,800 0.0005 0 0.0000
3、 议案名称：关于《2020年度董事会工作报告》的议案

审议结果：通过
表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 365,514,477 99.9797 18,382 0.0050 55,512 0.0153
4、 议案名称：关于《2020年度监事会工作报告》的议案

审议结果：通过
表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 365,514,477 99.9797 18,382 0.0050 55,512 0.0153
5、 议案名称：关于公司 2020年度利润分配预案的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 365,585,571 99.9992 1,800 0.0004 1,000 0.0004
6、 议案名称：关于公司续聘容诚会计师事务所为 2021年度审计机构的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 365,586,571 99.9995 1,800 0.0005 0 0.0000
7、 议案名称：关于 2021年度董事及监事薪酬方案的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 365,113,654 99.8701 474,717 0.1299 0 0.0000
8、 议案名称：关于 2021年度向金融机构申请综合授信额度暨预计担保额度的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 365,113,954 99.8702 473,617 0.1295 800 0.0003

(二) 累积投票议案表决情况
1、 关于选举董事的议案

议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席会议有
效表决权的比例（%） 是否当选

9.01 邱子欣 365,511,495 99.9789 是
9.02 叶祥忠 365,575,184 99.9963 是
9.03 赵灵芝 365,575,184 99.9963 是
9.04 王丹 365,575,184 99.9963 是

2、 关于选举独立董事的议案

议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席会议有
效表决权的比例（%） 是否当选

10.01 龙成凤 365,581,886 99.9982 是
10.02 王贵强 365,581,885 99.9982 是
10.03 邢会强 365,581,885 99.9982 是

3、 关于选举监事的议案

议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席会议有
效表决权的比例（%） 是否当选

11.01 邢庆超 365,509,792 99.9785 是
11.02 陈存仁 365,577,386 99.9969 是

(三) 现金分红分段表决情况
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

持股 5%以上普通股
股东 325,875,518 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%-5%普通股
股东 28,150,205 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%以下普通股
股东 11,559,848 99.9757 1,800 0.0155 1,000 0.0088

其中: 市值 50 万以下
普通股股东 512,944 99.4570 1,800 0.3490 1,000 0.1940

市值 50 万以上普通
股股东 11,046,904 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

(四) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况
议案
序号 议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1 关于公司 2020 年度利
润分配预案的议案 1,838,561 99.8479 1,800 0.0977 1,000 0.0544

2
关于公司续聘容诚会
计师事务所为 2021 年
度审计机构的议案

1,839,561 99.9022 1,800 0.0978 0 0.0000

3 关于 2021 年度董事及
监事薪酬方案的议案 1,366,644 74.2192 474,717 25.7808 0 0.0000

4
关于 2021 年度向金融
机构申请综合授信额
度暨预计担保额度的
议案

1,366,944 74.2355 473,617 25.7210 800 0.0435

5 关于选举董事的议案
5.01 邱子欣 1,764,485 95.8250
5.02 叶祥忠 1,828,174 99.2838
5.03 赵灵芝 1,828,174 99.2838
5.04 王丹 1,828,174 99.2838

6 关于选举独立董事的
议案

6.01 龙成凤 1,834,876 99.6478
6.02 王贵强 1,834,875 99.6477
6.03 邢会强 1,834,875 99.6477
7 关于选举监事的议案
7.01 邢庆超 1,762,782 95.7325
7.02 陈存仁 1,830,376 99.4034

(五) 关于议案表决的有关情况说明
无
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市中伦律师事务所
律师：张静、贾盛
2、 律师见证结论意见：
本次会议的召集和召开程序、出席及列席人员资格、召集人资格、表决程序及表 决结果均符合有关法

律、法规、规范性文件及《公司章程》、《股东大会议事规则》的规定，本次会议的表决结果合法有效。
四、 备查文件目录
1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；
3、 本所要求的其他文件。
北京万泰生物药业股份有限公司
2021年 4月 16日
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同庆楼餐饮股份有限公司
关于会计政策变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 公司于 2021年 1月 1日起实施新租赁准则，本次会计政策变更不会对公司财务报告产生重大

影响。
同庆楼餐饮股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 15 日召开的第二届董事会第十九次

会议、第二届监事会第十五次会议，审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》。 本次会计政策变更
无需提交公司股东大会审议。

一、概述
2018年 12月 7日，财政部修订并发布了《企业会计准则第 21号———租赁》（财会〔2018〕35 号)（以

下简称“新租赁准则”）的通知，要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准
则或企业会计准则编制财务报表的企业，自 2019 年 1 月 1 日起施行；其他执行企业会计准则的企业
自 2021 年 1月 1日起施行。 由于上述会计准则修订，公司需对原采用的租赁会计政策进行相应调整。

二、具体情况及对公司的影响
1．变更日期
按照财政部规定，公司自 2021年 1月 1日起开始执行新租赁准则。
2．变更内容
本次会计政策变更前，公司执行财政部发布的《企业会计准则-基本准则》和各项具体会计准则、

企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定。
本次会计政策变更后，公司将执行财政部修订并发布的新租赁准则，与原租赁准则相比，新租赁

准则的核心变化是取消了承租人关于融资租赁与经营租赁的分类，要求承租人对所有租赁（选择简化
处理的短期租赁和低价值资产租赁除外）在资产负债表中均确认相应的使用权资产和租赁负债，并分
别确认折旧和利息费用。

其他未变更部分，仍按照财政部前期发布的《企业会计准则--基本准则》和各项具体会计准则、企
业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定执行。

3．本次会计政策变更对公司的影响
公司于 2021年 1月 1日起实施新租赁准则， 自 2021 年一季报起按新租赁准则要求进行会计报

表披露。 本次会计政策变更预计对公司财务状况和经营成果不会产生重大的影响。
三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明
董事会认为：本次会计政策变更是根据财政部最新会计准则进行的合理变更，符合相关规定，执

行会计政策变更能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，不会对公司财务报表产生重大影
响，不存在损害公司及全体股东利益的情形，同意本次会计政策变更。

四、独立董事、监事会的结论性意见
1．独立董事关于会计政策变更的意见
经审核，独立董事认为：公司依据财政部的要求，对公司会计政策进行相应变更，符合财政部、中

国证券监督管理委员会、上海证券交易所的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形，不会对公
司财务报表产生重大影响，同意本次会计政策变更。

2．监事会关于会计政策变更的意见
经审查，监事会认为：本次会计政策变更是依照财政部的有关规定和要求进行的合理变更，决策

程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形，同意公司本次会计
政策变更。

特此公告。
同庆楼餐饮股份有限公司董事会
2021年 4月 16日
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同庆楼餐饮股份有限公司
关于补选独立董事和非独立董事的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、关于董事辞职情况
同庆楼餐饮股份有限公司（以下简称“公司”）独立董事刘林先生因个人原因申请辞去公司独立董

事及提名委员会主任委员、战略委员会委员职务，具体内容详见公司于 2021 年 1 月 20 日在上海证券
交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《同庆楼关于独立董事辞职的公告》（公告编号：2021-002）；公司非
独立董事王美凤女士因个人原因申请辞去公司非独立董事及薪酬与考核委员会委员职务， 其辞职后
将不再担任公司任何职务， 具体内容详见公司于 2021 年 3 月 6 日在上海证券交易所网站（www.sse.
com.cn）披露的《同庆楼关于董事辞职的公告》（公告编号：2021-007）。

二、关于提名非独立董事和独立董事候选人的情况
为完善公司治理结构，保证公司董事会的规范运作，根据《公司法》、中国证监会《关于在上市公司

建立独立董事制度的指导意见》及《公司章程》等相关规定，经公司董事会提名委员会审核，公司于
2021年 4月 15日召开的第二届董事会第十九次会议审议通过了《关于补选公司独立董事的议案》、

《关于补选公司非独立董事的议案》，同意补选张晓健先生（简历附后）为公司第二届董事会独立董事
及提名委员会主任委员、战略委员会委员；同意补选章伟女士（简历附后）为公司第二届董事会非独立
董事及薪酬与考核委员会委员职务。 上述两位董事候选人任期自股东大会审议通过之日起至本届董
事会届满日止。

三 、 独立董事发表的独立意见
经审阅本次独立董事候选人张晓健先生、非独立董事候选人章伟女士的个人履历及相关资料，公

司独立董事认为上述候选人的教育背景、任职经历、专业能力等符合相关规定，未发现其有《公司法》
等规定的不得担任上市公司董事的情形， 也不存在被中国证监会确定为市场禁入者且尚在禁入期的
情形，不属于失信被执行人，也未曾受到中国证监会和证券交易所的处罚或惩戒，其中独立董事候选
人亦符合独立性要求。 上述候选人的提名程序、提名人资格符合有关法律法规和《公司章程》的规定，
董事会表决程序合法有效。 公司独立董事同意提名张晓健先生为独立董事候选人、提名章伟女士为非
独立董事候选人，并同意将上述议案提交股东大会审议，其中独立董事候选人任职资格尚需经上海证
券交易所审核无异议后，方可提交股东大会选举。

特此公告。
同庆楼餐饮股份有限公司董事会
2021年 4月 16日
附件：
独立董事候选人张晓健先生简历
张晓健，男，1970年 9月出生，中国国籍，厦门大学法学学士，一级律师。 1996年 10月至今担任安

徽天禾律师事务所合伙人，拥有 26年执业律师经历，获得“全国优秀律师”“全国司法行政系统劳动模
范”称号。

非独立董事候选人章伟女士简历
章伟，女，1981年 4月出生，中国国籍，高中学历。 1999年 8月至 2011年 1月，曾任杭州新开元大

酒店前厅主管、总经理助理、酒店总经理；2011年 2月至今担任同庆楼酒店总经理、区域总经理。
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同庆楼餐饮股份有限公司
关于 2020 年日常关联交易执行情况及

2021 年日常关联交易预计的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 本次日常关联交易无需提交公司股东大会审议
● 公司与关联方发生的日常关联交易遵循公允、合理的原则，不存在损害公司及其他非关联方的

利益，不存在损害中小股东利益的情形，不会对关联方形成依赖，不会影响公司独立性。
一、日常关联交易基本情况
（一）日常关联交易履行的审议程序
同庆楼餐饮股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 15 日日召开的第二届董事会第十九

次会议及第二届监事会第十五次会议审议通过了《关于 2020 年日常关联交易执行情况及 2021 年日
常关联交易预计的议案》。 关联董事沈基水、吕月珍在上述议案的审议中回避表决，出席会议的非关联
董事、监事一致同意该议案。 上述日常关联交易预计金额在董事会审批权限内，无需提交股东大会审
议。

公司独立董事已就该议案发表了事前认可意见， 并在董事会上发表了明确同意的独立意见，认
为：公司本次关于 2020年日常关联交易执行及 2021年度日常关联交易预计所涉及的交易内容，均系
公司日常经营管理活动所需，有利于保证公司的正常运营，符合公平、公正、公开的原则，交易条件公
平合理，没有对上市公司独立性构成影响，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。 该事
项决策程序符合《公司法》和《证券法》等有关法律、法规和《公司章程》的规定。 同意通过《关于 2020年
日常关联交易执行情况及 2021年日常关联交易预计的议案》。

公司监事会认为， 公司本次关于 2020年日常关联交易执行及 2021 年度日常关联交易预计所涉
及的交易内容，符合公司经营业务的发展需要，交易价格公允，符合法律、法规的规定以及相关制度的
要求，未损害公司及其他非关联方的利益，不存在损害中小股东利益的情形，同意通过《关于 2020 年
日常关联交易执行情况及 2021年日常关联交易预计的议案》。

（二）前次日常关联交易的情况
关联交易类别 关联人 2020 年预计金额

（元）
2020 年实际发生金额
（元）

预计金额与实际发生金额
差异较大的原因

承租关联人房屋 沈基水注 1 890,654.40 667,990.80 2020 年 1-3 月疫情期间对
方给予免租优惠

承租关联人房屋 合肥金城农用车有限责
任公司注 2 1380,000.00 956,250.00 2020 年 1-3 月疫情期间对

方给予免租优惠
注 1说明：2015 年 12 月 31 日，本公司实际控制人沈基水与世家酒店签订房屋租赁合同，将其位

于合肥市繁华大道南路的房屋出租给世家酒店。 房屋面积 2334 平米， 租赁期共 10 年， 租赁期间为
2016 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日， 其中 2016 年 1 月 1 日至 2018 年 12 月 31 日年租金为
840,240.00 元，2019 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日年租金为 890,654.40 元，2022 年 1 月 1 日至
2024 年 12 月 31 日年租金为 944,149.68 元，2025 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日年租金为
1,000,725.84元。 2020年 1-3月疫情期间对方给予免租优惠。

注 2说明：2009年 6 月 2 日，合肥金城农用车有限责任公司与本公司签订房屋租赁合同，将其位

于合肥市合作化南路 6号的房屋出租给本公司。 房屋面积 10,992.00 平方米，租赁期共 15 年，租赁期
间为 2009年 8月 15日至 2024年 8月 14日，其中 2009 年 8 月 15 日至 2014 年 8 月 14 日租金为 112
万元/年，2014 年 8 月 15 日至 2019 年 8 月 14 日期间租金为 120 万元/年，2019 年 8 月 15 日至 2024
年 8月 14日期间租金为 138万元/年。 2015年 11 月 4 日，本公司股东沈基水收购合肥金城农用车有
限责任公司 100.00%的股权，该公司成为本公司的关联方。原签订的租赁合同仍继续有效，按照合同约
定，2020年度租赁费用为 138万元，2020年 1-3月疫情期间对方给予免租优惠。

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

关联交易类别 关联人 2021 年预计金额
（元）

占同类业务比
例（%）

2020 年实际发
生金额（元）

占 同 类 业
务比例（％）

本次预计金额与上年实
际发生金额差异较大的
原因

承租关联人房
屋 沈基水 890,654.40 1.12 667,990.80 0.73 2020 年 1-3 月疫情期

间对方给予免租优惠
承租关联人房
屋

合肥金城农用车
有限责任公司 1,380,000.00 1.73 956,250.00 1.04 2020 年 1-3 月疫情期

间对方给予免租优惠
合计 - 2,270,654.4 - 1,624,240.8 -

二、关联方基本情况和关联关系
（一）关联人的基本情况
1、沈基水：公司实际控制人、董事长
2、合肥金城农用车有限责任公司
企业性质：有限责任公司（自然人独资）
注册资本：1,999万元
法定代表人：沈基水
成立时间：1999年 2月 12日
主要股东：沈基水
注册地址：安徽省合肥市合作化南路 6号
经营范围：农用车及配件生产、销售、修理；五金交电、日用百货销售；商务信息咨询；不动产租赁。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。 截至 2020年 12月 31日，合肥金城农
用车有限责任公司总资产 10,094.9 万元， 净资产 9,630.3 万元，2020 年度营业总收入为 363.76 万元，
净利润为 8,045.89万元。

（二）与公司的关联关系
根据《上海证券交易所股票上市规则》及《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》等相关规

定，沈基水先生及其控制的合肥金城农用车有限责任公司为公司的关联方。
三、日常关联交易主要内容
公司与关联方 2020年度和 2021年度的日常关联交易为承租关联方的房屋， 主要内容详见本公

告第一部分“日常关联交易基本情况”。
四、日常关联交易目的和对公司的影响
（一）关联交易的必要性
公司与上述关联方的日常关联交易是为了满足公司业务发展及生产经营的需要。 公司与上述关

联方长期、良好的合作关系，有利于公司持续稳定经营，促进公司发展，是合理的、必要的。
（二）关联交易的公允性
公司与上述关联方的交易是在公平的基础上按市场规则进行，交易符合公开、公平、公正的原则，

不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。
（三）关联交易的持续性
公司与上述关联方保持稳定的合作关系，同时此类关联交易的金额较小，公司主营业务不因此类

交易而对关联人形成依赖，不影响公司的独立性。
五、保荐机构核查意见
经核查，保荐机构认为：公司《关于 2020 年日常关联交易执行情况及 2021 年日常关联交易预计

的议案》已经公司董事会、监事会审议批准，独立董事发表了明确同意意见，履行了必要的审批程序。
前述决策程序符合《上海证券交易所股票上市规则（2020 年修订）》、《公司章程》及公司关联交易管理
制度等相关规定。 公司 2020 年日常关联交易执行情况及 2021 年预计日常关联交易遵循了公平、公
正、公开的原则，交易定价公允。 该等交易没有损害公司及非关联股东的利益，对公司的独立性不会产
生重大不利影响。 综上所述，保荐机构对公司 2020年日常关联交易执行情况及 2021年预计日常关联
交易事项无异议。

特此公告。
同庆楼餐饮股份有限公司董事会
2021年 4月 16日
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同庆楼餐饮股份有限公司
关于 2020 年度利润分配及资本公积金转增

股本方案的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 每股分配比例、每股转增比例：每股派发现金红利 0.10元（含税），
每股以资本公积金转增 0.3股。

● 本次利润分配及资本公积金转增股本以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数， 具体
日期将在权益分派实施公告中明确。

● 在实施权益分派的股权登记日前公司总股本发生变动的，拟维持分配（转增）总额不变，相应调
整每股分配（转增）比例，并将另行公告具体调整情况。

● 本年度现金分红比例低于 30%， 主要因为公司处于快速发展阶段，2021 年将加大门店的拓展
速度，通过开店和资本合作的方式，做大做强连锁规模，为保障业务增长，公司有较高的资金需求。

一、利润分配及资本公积金转增股本方案内容
经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2020年度公司实现归属于上
市公司股东的净利润 185,109,587.49 元，母公司实现净利润 169,084,336.48 元，母公司年初未分

配利润 512,653,955.44元， 提取法定公积金后， 截至 2020年 12月 31 日， 母公司期末可供分配利润
664,829,858.27元，资本公积金余额 813,800,579.06元。经董事会决议，公司以 2020年度实施权益分派
股权登记日登记的总股本为基数分配利润并实施资本公积金转增股本，具体利润分配方案如下：

1、公司拟向全体股东每 10股派发现金红利 1.00元（含税）。截至 2020年 12月 31日，公司总股本
200,000,000股，以此计算合计拟派发现金红利 20，000，000.00 元（含税），占本年度归属于上市公司股
东净利润的比例为 10.80%。

2、 公司拟向全体股东每 10 股以资本公积金转增 3 股。 截至 2020 年 12 月 31 日， 公司总股本
200,000,000股，本次转股后，公司的总股本 260,000,000股（最终转增股数以中国证券登记结算有限公
司实际转增结果为准）。

如在本公告披露之日起至实施权益分派股权登记日期间，公司总股本发生变动的，公司拟维持分
配总额不变，相应调整每股分配比例，并将另行公告具体调整情况，本次利润分配、资本公积金转增股
本方案尚需提交股东大会审议。

二、本年度现金分红比例低于 30%的情况说明
1、公司所处行业情况及特点
随着社会经济的持续增长和城市化进程的快速发展，人民群众收入水平不断提高，生活方式随之

发生较大变化，餐饮业作为民生工程，已经成为人民群众生活消费中不可缺少的部分。 中国餐饮协会
数据显示，近 30年餐饮行业年均增长率为 18.6%，增长速度超过 GDP 增速。 当前，餐饮服务需求市场
空间巨大，公司需积极组织和调动各项资源，紧抓行业发展黄金时期，实现门店快速扩张、规模快速扩
大的战略目标。

2、公司发展阶段和自身经营模式
公司聚焦的大众聚餐与宴会市场，是现代消费的热点。 亲朋聚餐和商务宴请活动是城市消费中的

刚需，围桌中餐作为“社交餐饮”为顾客提供交流空间，市场需求巨大，且百年不变；随着宴会及婚庆市
场规模的不断增大，公司针对满月宴、百日宴、周岁宴、成人宴、升学宴、定婚宴、结婚宴、乔迁宴、团圆
宴、庆寿宴，打造特色鲜明的同庆楼“十大喜宴”；公司的餐饮服务区域基本可覆盖全国所有城市及县
城，市场空间无限。

公司坚持连锁经营的发展模式，正处于快速发展阶段，凭借自身在餐饮市场具有的核心竞争力及
成熟的运营模式，2021年公司将加大门店拓展速度，积极向外省和周边地区拓展，形成更大范围的跨
区域经营，通过开店和资本合作等方式，做大做强连锁规模，为保障业务增长，公司有较高的资金需
求。

3、留存未分配利润的确切用途
公司留存的未分配利润将用于公司主营业务的扩张，基于此，为了保证公司持续高速的发展，在

把握未来增长机会的同时保持财务灵活性，提高股东回报率，董事会制定了上述 2020 年度利润分配
方案。本公司剩余未分配利润结转至 2021 年度，本公司未分配利润主要作为内生资本留存，维持合理
的资产负债率，促进公司业绩良性增长。

三、公司履行的决策程序
1、董事会会议的召开、审议和表决情况
2021年 4月 15日，本事项已经公司第二届董事会第十九次会议审议通过，同意票为 8 票，反对票

为 0票，弃权票为 0票。 本事项尚需提交公司 2020年年度股东大会审议。
2、独立董事意见
为保证公司现阶段经营及长期发展需要，公司董事会提出的 2020 年度利润分配及资本公积金转

增股本方案，充分考虑了公司经营、资金需求、股东回报及未来发展等各种因素，有利于公司的持续稳
定发展，符合《公司法》、《证券法》、《上市公司监管指引第 3 号—上市公司现金分红》、《上交所上市公
司现金分红指引》及《公司章程》等有关法律法规的相关规定，符合公司当前的实际情况，能体现对投
资者的合理投资回报，不存在损害公司及全体股东，尤其是中小股东利益的情形。 同意将《公司 2020
年度利润分配及资本公积金转增股本方案的议案》提交公司 2020年年度股东大会审议。

3、监事会意见
公司 2020 年度利润分配及资本公积金转增股本方案符合有关法律、法规及《公司章程》的规定，

且充分考虑了公司现阶段的经营状况、资金需求及未来发展等因素，同时能保障股东的合理回报，有
利于公司健康、持续稳定发展的需要。 我们同意 2020年度利润分配及资本公积金转增股本方案，并同
意将该项议案提交公司 2020年年度股东大会审议。

四、风险分析
本次利润分配方案结合了公司发展阶段、未来的资金需求等因素，不会对公司经营现金流产生重

大影响，不会影响公司正常经营和长期发展。 本次利润分配方案尚须提交公司 2020 年年度股东大会
审议通过后方可实施，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
同庆楼餐饮股份有限公司董事会
2021年 4月 16日
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